
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1122 DEL 21-08-2020

Registro Generale 1152

Matelica, li 21-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DELLA
SALA MULTIMEDIALE AL COMITATO ITALIANO FEMMINILE
COMUNALE DI MATELICA PER LA PRESENTAZIONE DEL
LIBRO LA STORIA DEI POPOLI DELLE MARCHE OVVERO
L'ORIGINE D'EUROPA DELLA PROF.SSA SIMONETTA
TORRESI PREVISTO PER IL 28 AGOSTO 2020. IMPEGNO SPESA

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che con proprio atto n. 124, assunto in data 21-08-2020,
immediatamente eseguibile,  la Giunta Municipale ha deliberato:
a) di concedere al Comitato Italiano Femminile Comune di Matelica per
la presentazione del libro della Prof.ssa Simonetta Torresi, "La
storia dei popoli delle Marche, ovvero l'origine d'Europa" riguardante
l'antica storica di Matelica al tempo della famiglia Ottoni:
- il patrocinio di questa Amministrazione Comunale,
- un contributo di € 150,00,
- l'uso gratuito della sala multimediale Marcello Boldrini di palazzo
Ottone per il giorno 28 agosto 2020 dalle ore 17:30,
- l'utilizzo del logo del Comune da inserire nel materiale
pubblicitario destinato a promuovere l'iniziativa in parola;
b) di affidare la somma di € 150,00 alla Responsabile del Settore
Servizi Amministrativi per la concessione del suddetto contributo
attingendo dal Cap. 50 Art. 7 "TRASFER.E CONTR.A ENTI E
ASSOC.-ATTIVITA' CULTURALI"
c) di dare atto che il richiedente sarà responsabile del rispetto dei
protocolli per il contenimento dell'emergenza COVID-19 secondo le
linee guida dettate dalla normativa vigente;
d) di rendere l’atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, visto che l'iniziativa si terrà
a breve e che il Centro deve  provvedere per tempo alla promozione
dell’iniziativa;

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 150,00 per la concessione
del suddetto contributo attingendo alle disponibilità del Cap. 50 Art.
7 "TRASFER.E CONTR.A ENTI E ASSOC.-ATTIVITA' CULTURALI";

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità
di cui al D.Lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente,



Città di Matelica
Provincia di Macerata

avendone reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non
avere reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti
o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento,
poichè non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per
quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n.
241/1990;
3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o
conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6                     del
DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con
soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o
abbia avuto negli ultimi tre anni:
- in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo
grado, ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente
alle pratiche a lui affidate e con riferimento al presente
provvedimento;
4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs.
n. 165/2001 (Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere
stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i
reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 15/2020, con il quale sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del
18-08-2000;

DETERMINA

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte
integrante e sostanziale del presente atto:
a) di impegnare la somma di € 150,00 per la concessione del suddetto
contributo attingendo alle disponibilità del Cap. 50 Art. 7 "TRASFER.
E CONTR.A ENTI E ASSOC.- ATTIVITA' CULTURALI";

b) di dare atto che il contributo sarà liquidato al richiedente dietro
presentazione di un rendiconto delle entrate e delle uscite relativo
all’iniziativa che presenti un passivo uguale o maggiore all’importo
del contributo concesso;

c) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio
Finanziario dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi
elencati in narrativa, per le procedure di contabilità, i controlli e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di competenza.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 02-09-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


